
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
Allegato A) Schema di contratto;
Allegato B) Allegati al contratto;
Allegato C) Allegato 2 Tabella A e B con nota RAS prot. 0010668 
del 19/04/2012.

Il Referente dell'Istruttoria

Dr. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 12/02/2013 al26/02/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
firma apposta

DELIBERAZIONE n°103 del 08/02/2013
OGGETTO:  Approvazione  schema  di  convenzione  per  le  attività  di 
soccorso per conto dell'Azienda Sanitaria Locale N. 5 di Oristano e 
l'Associazione  di  volontariato  “Oristano  Soccorso  Sardegna 
Centrale”, con sede in Oristano.

PROPOSTA N° 37 IN DATA 16/01/2013
Servizio: Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
VISTA  la  deliberazione  n°  19/11  del  28.04.1998  e  successive 
integrazioni con la quale la Giunta Regionale ha dato indicazioni 
relativamente all'avvio del Sistema Emergenza 118 in applicazione 
del D.P.R. 27.03.1992.

VISTA  la  deliberazione  n.  44/4  del  04.11.2011  della  Giunta 
Regionale  con  la  quale  sono  stati  definiti  i  contenuti  delle 
convenzioni da stipulare con le Associazioni di volontariato per la 
copertura del sistema di emergenza urgenza 118;

VISTA la nota prot. 0010668 del 19/04/2012 della Direzione Generale 
Sanità – Assess. Igiene e Sanità e Assist. Sociale della R.A.S., 
avente ad oggetto “Chiarimenti sul rimborso forfettario orario per 
il  Servizio  Attivo  non  H24”,  Allegato  C)  alla  presente 
deliberazione;

ATTESA  la  necessità  di  dover  recepire  lo  schema  di  convenzione 
approvato con la deliberazione di Giunta Regionale sopra indicata, 
al fine di procedere alla sottoscrizione di specifica convenzione 
con le Associazioni operanti nel territorio;

RILEVATO che a seguito delle verifiche effettuate dal Responsabile 
del  Dipartimento  di  Emergenza  Urgenza,  l'Associazione  di 
volontariato  “Oristano  Soccorso  Sardegna  Centrale”,  con  sede  in 
Oristano,  P.zza  San  Martino  n.  4, risulta  in  possesso  dei 
prescritti  requisiti,  come  da  documentazione  istruttoria 
costituente allegato B) alla presente deliberazione;



RITENUTO  di  dover  approvare  lo  schema  di  convenzione,  con  relativi 
allegati,  per  la  disciplina  dei  rapporti  tra  la  ASL  di  Oristano  e 
l'Associazione di volontariato “Oristano Soccorso Sardegna Centrale”, 
con sede in Oristano, allegati A), B) e C) alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la L.R. n. 5/95

VISTO lo Statuto dell’Azienda

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
a)  in  recepimento  dello  schema  di  convenzione  approvato  con 
deliberazione di G.R. N° 44/4 del 04.11.2011, di approvare lo schema di 
convenzione allegato alla presente deliberazione sotto la lettera A), 
con i relativi allegati, individuati alla lettera B), che disciplina le 
attività di soccorso tra l’Azienda Sanitaria Locale N. 5 di Oristano e 
l'Associazione di volontariato “Oristano Soccorso Sardegna Centrale”, 
con sede in Oristano;

b)  di dare atto che si provvederà, in conformità al suddetto schema, 
alla stipula della Convenzione con l'Associazione sopra indicata, della 
durata di anni tre con decorrenza dal 01/01/2011;

c) di dare atto che il costo presunto relativo al servizio in oggetto 
per  l'anno  2013,  ammonta  ad  €  31.479,67 e  che  lo  stesso  troverà 
copertura  a  valere  sul  codice  di  Conto  n°  0502021003 denominato 
“Acquisti di Prestaz. trasporto sanitario - Autoambulanza” del Bilancio 
Aziendale – Autorizzazione di spesa (UASM) n° 5/2013;
d)  di  autorizzare  il  Servizio  Emergenza  Urgenza  e  118  alla 
predisposizione dei relativi atti di liquidazione in esecuzione della 
presente deliberazione;

e)  di trasmettere  il presente atto al Servizio Emergenza Urgenza 118, 
al Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali/Legali, per quanto di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni
  firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

      IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°103 del 08/02/2013
	DELIBERA
	Dott. Orlando Scintu


